5

	    [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИШИМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 декабря 2020 г.                                                                                   №  1074
	Об определении видов обязательных работ и объектов, на которых отбывают наказания в виде обязательных и исправительных работ
в городе Ишиме

На основании ст. 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, ст. 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, ст. 32.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в целях определения видов работ, объектов и мест отбывания осужденными наказания в виде обязательных и исправительных работ:
1. Определить виды работ для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ:
- Уборка улиц и придомовых территорий;

- Благоустройство, санитарная очистка и озеленение территорий;

- Содержание и ремонт автомобильных дорог, тротуаров, газонов;

- Уборка, содержание и ремонт зданий, помещений;

- Сбор бытовых и прочих отходов;

- Погрузо-разгрузочные работы;

- Работа по содержанию мест захоронения;

- Подсобные работы (неквалифицированные);

- Очистка территорий от снега;

- Разборка старых ветхих строений.

2. Утвердить перечень организаций (объектов) для трудоустройства граждан, осужденных к отбыванию наказания в виде обязательных работ, согласно приложению № 1.

3. Утвердить перечень организаций и учреждений (мест) для трудоустройства граждан, осужденных к отбыванию наказания в виде исправительных работ, согласно приложению № 2.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2021 года.
5. Признать утратившими силу постановления администрации города Ишима:
- от 30.12.2019 № 1867 «Об определении видов обязательных работ и объектов, на которых отбываются наказания в виде обязательных и исправительных работ в городе Ишиме»;
- от 06.05.2020 № 340 «О внесении изменений в постановление от 30.12.2019 № 1867 «Об определении видов обязательных работ и объектов, на которых отбываются наказания в виде обязательных и исправительных работ в городе Ишиме»;
- от 22.06.2020 № 442 «О внесении изменений в постановление администрации города Ишима от 30.12.2019 № 1867, от 06.05.2020 № 340 «Об определении видов обязательных работ и объектов, на которых отбываются наказания в виде обязательных и исправительных работ в городе Ишиме»;
       - от 13.07.2020 № 527 «О внесении изменений в постановление администрации города Ишима от 30.12.2019 № 1867 от 06.05.2020 № 340,от 22.06.2020 № 442 «Об определении видов обязательных работ и объектов, на которых отбываются наказания в виде обязательных и исправительных работ в городе Ишиме»;
       - от 07.12.2020 № 1028 «О внесении изменений в постановление администрации города Ишима от 30.12.2019 № 1867, от 06.05.2020         № 340, от 22.06.2020 № 442, от 13.07.2020 № 527 «Об определении видов обязательных работ и объектов, на которых отбываются наказания в виде обязательных и исправительных работ в городе Ишиме»;
6. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Официальные документы города Ишима» (http://ishimdoc.ru) и разместить на официальном сайте муниципального образования городской округ город Ишим ishim.admtyumen.ru.
7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы города, председателя комитета финансов.
Глава города

       Ф.Б. Шишкин
                                                                             Приложение № 1

                                                                             к постановлению

                                                                              администрации города Ишима

                                                                              от 21 декабря 2020 года № 1074
Перечень

организаций (объектов) для трудоустройства граждан, осужденных к отбыванию наказания в виде обязательных работ
1. МУП «Спецавтохозяйство»
2. МУП «Ритуальные услуги»
3. ДРСУ-5 АО «ТОДЭП»
4. АУ СОН ТО «СРЦН «Согласие» города Ишима»
5. ОАО «Ишимагрострой»
6. ООО «Ишимсоцадаптация»
7. ООО «Комфорт»
8. ООО «Аверс»
9. ООО «Гарант»
10. ООО «Стройимпульс»

11. ООО «Автотехцентр на Литвинова»
12. ООО ««Евробрусчатка»

13. ООО «Тюменьсервис»

14. ИП Приймак В.Д.
15. ИП Лызлов В.Ю.
16. ИП Фомин В.А.
17. ИП Писарев М.В.

18. ИП Иващенко А.С.
                                                                              Приложение № 2
                                                                              к постановлению

                                                                            администрации города Ишима

                                                                            от 21 декабря 2020 года № 1074
Перечень

организаций и учреждений (мест) для трудоустройства граждан, осужденных к отбыванию наказания в виде исправительных работ
1. МУП «Спецавтохозяйство»

2. МУП «Ритуальные услуги»

3. ОАО «Ишимагрострой»

4. ООО «Ишимский мясокомбинат»

5. ООО «Комфорт»

6. ООО «Стройспектрум»

7. ООО «Стройимпульс»

8. ООО «Слада»

9. ООО «Ишимсоцадаптация»

10. ООО ««Евробрусчатка»

11. ООО «Тюменьсервис»

12. ООО «Софит»

13. ООО СК «Альфа»

14. ООО «Гарант»

15. ООО «Дюна»

16. ГБУЗ ТО «Областная больница № 4» (г. Ишим)

17. ИП Приймак В.Д.

18. ИП Фомин В.А.

19. ИП Писарев М.В.

20. ИП Багутский С.В.

21. ИП Емельянова И.В.

22. ИП Баклашов Н.В.

23.  ИП Вилемсон В.В.

24.  ИП Баклашова Т.А.
25.  ИП Тарасов Н.А.

PAGE